Applikation Blechschere
Serie P50
Allgemeines: Die ELGO P50 ist eine Positioniersteuerung für maximal vier Achsen. Als Messsystem sind analoge Ein-
gänge (0-10 V) (0 bzw. 4 - 20 mA) oder inkrementelle Encodersignale möglich (z.B. Drehgeber). Die Software der Versi-
on P50-001 wurde speziell für die Positionieraufgaben einer Tafelschere maßgeschneidert. Zur Ansteuerung der Motoren
stehen entweder drei verschiedene Fahrtsignale (Abschaltpositionierung) oder eine analoge Spannung (PID geregeltes
Positionieren) zur Verfügung. Zusätzlich stehen 16 Eingänge und Ausgänge zur Verfügung um externe Geräte einzubin-
den. Die Zuordnung der jeweiligen Funktionen ist frei paramertrierbar d.h. der Benutzer kann sich aus einem Pool von

 P50  -  _ _ _  -  _ _ _   -   _ _ _  -  _ _  -  _ _
           A  A  A  -  B  B  B   -    C C C  -  D D   -   E  E
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Ausgang (Fahrtsignale pro Achse für SPS)
X nicht bestückt
0 digitale Schaltausgänge (Transistorausgänge, PNP)
1 Analogausgang PID (PID geregelt)
2 Analogausgang +/- 10 V
Versorgungsspannung
024 24 VDC
Messsystemeingänge für SPS
X nicht bestückt
0 A, B,  (PNP) 24 VDC Versorgung Messsysteme/ 24 VDC–20 KHz
1 A, B, 0 (PNP) 24 VDC Versorgung Messsysteme/ 24 VDC-20KHz
2 A, A´, B, B´ 24 VDC Versorgung Messsysteme/ 5V-TTL-100KHz
3 A, A´, B, B´,0, 0´24 VDC Versorgung Messsysteme/ 5V-TTL-100KHz
4 ein Analogeingang (gilt nur für 2. Achse)
5 zwei Analogeingange (gilt nur für 2. Achse)
C
Version
000 ELGO Standard
100 Applikation Blechschere
B
Version
SPS Speicher Programmierbare Steuerung
LCT Low-Cost-Terminal
TSM Touch Screen Monochrom
A
D
Beispiel:
 P 50 -  S P S   -  1 0 0  -  0 2 4  -  1 X -  0 X
            A  A  A  -  B  B  B   -  C C C   -   D D  -  E  E
P50 mit SPS, Applikation Blechschere, 24VDC Versorgung, 1 Messsys-
temeingang mit A, B, 0 Signal und digitalen Schaltausgängen
(Transistorausgänge, PNP).
Ihre Bestellung:
P50  -  _ _ _  -  _ _ _   -   _ _ _  -  _ _  -  _ _
           A  A  A -  B  B  B   -    C C C  -  D D   -   E  E
E